平成２６年６月２５日

保護者各位

弥富市立桜小学校長

平 野 隆 雄

体育館改修工事のお知らせ

向暑のみぎり、保護者の皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育にご理解・ご支援を賜り、お礼申し上げます。

プールでは水泳指導が始まり、児童が元気よく水しぶきをあげて楽しそうに水泳の授

業に取り組んでいます。

さて、弥富市では市内の小中学校の屋内運動場（体育館）の吊り天井の撤去・改修工

事を本年度から始め、２年間で全ての学校の改修工事を完了する予定です。桜小学校は、

それに加え、耐震補強の工事も行う予定です。この工事に伴い、体育館の使用がしばら

くできなくなり、学校行事、全校集会、体育等の授業、そして、地域に開放している社

会体育関係の行事・練習にも支障をきたします。工期については、６月２５日（水）～

１０月３１日（金）の予定ですが、天候等の事情により長引くことも予想されます。

何かとご不便・ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をお願いします。

つきましては、児童の活動場所に関して、下記のように考えていますので、ご承知お

きください。

記

１ 全校朝礼について

校内放送及び運動場にて実施予定

２ クラブ活動

○ 長刀部・・・・・・北館３階視聴覚室、市民ホール

○ バトン部・・・・・北館３階視聴覚室、運動場

市民ホール

○ ブラスバンド部・・音楽室、空き教室、運動場

○ バスケット部・・・日の出小学校体育館（夏休み）

社教センターアリーナ（運動会終了後～１０月１５日）

３ その他

夏休み中のバスケット部の練習は、日の出小学校までの移動時間がかかるので自転

車での移動を考えています。